1

遂宁市教师继续教育培训中心
遂师培函〔2018〕3 号

各县（区、园区）教育（公共服务发展、社会事业）局，市直属学校：

为进一步加强语言文字工作，用测试工作的开展促进全市各行各业

普通话水平的提高，经研究，决定 2018 年 12 月开展一次普通话等级

测试工作。现将有关事宜通知如下：

一、培训及测试对象

中小学在职教师和社会各类人员

二、培训及测试项目

普通话

三、培训及测试地点

遂宁市教师继续教育培训中心(原遂宁师校)

四、培训及测试时间

普通话培训时间：12 月 20 日—12 月 22 日

普通话测试时间：12 月 29 日

五、培训及测试收费

根据省物价局、省财政厅、省纠风办、省委组织部、省人事厅(川

价发〔2006〕223 号)“关于印发《四川省短期培训班收费管理暂行办

法》的通知”、省普通话测试中心（川普测〔2012〕9 号）和省物价

局有关文件精神，其收费项目是：

 2

普通话培训及测试收费标准

1.培训费：150 元/人

2.测试费：50 元/人

六、报名方式

本次普通话测试采取网上报名，现场缴费登记确认的方式。

（一）网上报名。请于 12 月 10 日 9:00—12 月 17 日 17：00

期间自行在网上报名（报名步骤详见附件一）

（二）现场缴费确认。12 月 19 日到遂宁市教师继续教育培训中

心（原遂宁师校）现场缴费，并持缴费发票到培训中心核对、确认考

生考试信息。

报名相关事宜可咨询遂宁市教师继续教育培训中心：赖老师、申

老师、饶老师，电话：2633279。

相关事宜可在遂宁教育网（www.snsedu.gov.cn）查询。

七、报名注意事项（请各位参测人员仔细阅读）

（一）普通话测试现为计算机辅助测试，须提前向省测试中心申

请及上传个人信息（信息一经上传，不允许再做任何修改），因此参

测人员务必在规定时间内严格按照网上报名操作指南如实填报个人

信息，必须于 12 月 17 日下午 17：00 之前提交（届时报名系统将

自动关闭）过时不再报名。且参加普通话等级测试人员必须参加培训

并现场核实个人信息。

（二）测试时参测人员须带上身份证或教师资格证等能证明自己身

份的有效证件，培训测试期间食宿自理。

附件 1：遂宁市普通话考级培训中心普通话测试报名指南

遂宁市教师继续教育培训中心

2018 年 11 月 16 日

http://www.snsedu.gov.cn/

 3

主题词： 普通话  测试  通知

抄  送：市教育局组织人事师培科，各区县教育局人事股 。

遂宁市教师继续教育培训中心   2018 年 11 月 16 日印发 （共印 20

份）

附件 1

遂宁市普通话考级培训中心普通话测试

报名指南

遂宁市普通话考级培训中心普通话测试工作现采取网上报名方式，请考生务

必先进行网报后，再进行缴费。报名步骤如下：

步骤一：打开“遂宁市职业技术学校”官网（网址：http://www.snszx.net/），点

击“继续教育”—“考试报名”。

http://www.snszx.net/

步骤二：点击“普通话报名”，如实、准确填写信息，点击“确定报名”。

出现以下页面为报名成功：（暂未开通缴费功能）